
v. 2.0 

- 1 - 

Chrániče schválené pro soutěže pořádané Českým svazem Taekwon-Do ITF 

Hlavním cílem tohoto seznamu je sjednotit ochranné prostředky používané na soutěžích pořádaných 
Českým svazem Taekwon-do ITF a rovněž zvýšit bezpečí závodníků. Tento seznam nijak neomezuje 
používání ostatních chráničů v jednotlivých oddílech, ale má posloužit také jako pomocník při nákupu 
nových chráničů. 

Obecné vlastnosti chráničů: 

• musí být vyrobeny z elastických materiálů  
• nesmí obsahovat pevné materiály jakou jsou kovy, plasty či kosti (s výjimkou chráničů genitálií 

a hrudi) 
• nesmí obsahovat zipy, šněrování, cvoky a apod.  
• nelze používat poškozené chrániče  

 

1. Chrániče rukou 

• velikost musí odpovídat velikosti rukou a postavě závodníka  
• otevřená dlaň (dočasná výjimka viz. modely uvedené v bodě 1.2.) 
• nesmí být váhového označení 10 a více OZ (uncí)  
• nesmí být jakkoliv upravovány či pozměňovány  
• nejsou povoleny tréninkové rukavice - tzv. pytlovky  
• doporučujeme kupovat výhradně modré a červené barevné provedení  
• musí mít kryté všechny prsty včetně palce (dočasná výjimka viz. Modely uvedené v bodě 1.2.) 

1.1. Příklady povolených modelů chráničů rukou 
1.1.1. Top Ten - Fight, Five Point 

 

 

 

1.1.2. Kwon – Anatomic 

 

 

 

 

 

1.1.3. Danrho - Semi Contact Sloves 

 



v. 2.0 

- 2 - 

 

1.1.4. Macho, Kwon a další výrobci latexových typů 
s chráněnými prsty (tzv. uzavřené) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2. Příklady zakázaných modelů chráničů rukou 

1.2.1. Macho, Kwon a další výrobci latexových typů 
s nechráněnými prsty 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2. Bail – boxerky 10oz (zavřená dlaň) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



v. 2.0 

- 3 - 

 
 
 
1.2.3. Hammer – boxerka 10oz (zavřená dlaň) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.2.4. Team X – boxerka 10oz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2.5. Team X – boxerka 8oz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2.6. Piran – Pir17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



v. 2.0 

- 4 - 

 

1.2.7. Hayashi, Piran a další výrobci - kategorie tréninkových rukavic po krátké době používání je u 
těchto rukavic znehodnocena 
tlumící vrstva 

 

 

 

 

 

 

1.2.8. Piran - kumite 
 

 

 

 

 

 

 

1.2.9. Boxerské rukavice 12 a více uncí



v. 2.0 

- 5 - 

2. Chrániče nohou 

• velikost odpovídající velikosti chodidla, tzn. chránič musí zakrývat prsty nohou a současně 
nesmí být výrazně větší  

• chráněný nárt a zadní část paty  
• nesmí být jakkoliv upravovány či pozměňovány  
• doporučujeme kupovat výhradně modré a červené barevné provedení  

2.1. Příklady povolených modelů chráničů nohou 

 

2.1.1. Piran – Pir48 

 

 

 

 

 

2.1.2. Hayashi – nový model 

 

 

 

 

 

 

2.1.3. Macho – Dyna 

 

 

 

 

 

 

 



v. 2.0 

- 6 - 

 

2.1.4. Hammer 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.5. TopTen Fight 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Příklady zakázaných chráničů nohou 

2.2.1. Piran - Pir 49 

  

 

 

 

 

 

 



v. 2.0 

- 7 - 

 

2.2.2. Piran – Pir 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  Chrániče holení 

• odpovídající velikost, tzn. chránič nesmí být větší než bérec závodníka 
• nesmí být jakkoliv upravovány či pozměňovány  

3.1. Příklady povolených modelů chráničů holení 

 

3.1.1. Macho – Dyna 2 

 

 

 

 

 

 

3.1.2. Hammer – PU 

 

 

 

 

 



v. 2.0 

- 8 - 

3.2. Příklady zakázaných modelů chráničů holení 

 

3.2.1. Fotbalové chrániče – plast 

 

 

 

 

4. Chrániče genitálií – muži 

• musí být oblečen pod dobokem  
• nesmí být jakkoliv upravovány či pozměňovány  

4.1. Příklady povolených modelů chráničů genitálií – muži 

 

4.1.1. Hayashi – PU 

 

 

 

 

 

 

4.1.2. Piran – Pir 46 

 

 



v. 2.0 

- 9 - 

4.2. Příklady zakázaných modelů chráničů genitálií – muži 

 

4.2.1. Piran – Pir47 Suspenzor profi box 

 

 

 

 

 

 

 

5. Chrániče hlavy 

• musí být vyrobeny z elastického materiálu 
• nesmí zakrývat obličej 
• nesmí být pozměňovány či upravovány 

 
5.1. Příklady povolených modelů chráničů hlavy 
 
5.1.1. Kwon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.1.2. Hayashi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



v. 2.0 

- 10 - 

5.1.3. Top Ten – Avantgarde 
 
 
 
 
 
 
 
5.1.4. Macho 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.2. Příklady zakázaných modelů chráničů hlavy 
 
5.2.1. Přilba Twins lícnice – sparring 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.2.2. Helma na snowboard 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



v. 2.0 

- 11 - 

 
6. Chrániče hrudi, prsou – ženy 
 
6.1. Příklady povolených modelů chráničů hrudi, prsou 
 

6.1.1. Top Ten COOLGUARD MAXI 

 

 
 
 
 
 
 
 

6.1.2. Chránič hrudi Top Ten CoolGuard 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.2. Příklady zakázaných modelů chráničů hrudi, prsou 
 
6.2.1. Taekwondo WTF vesta Hayashi 



v. 2.0 

- 12 - 

7.  Chrániče genitálií – ženy 

 

7.1. Příklady povolených modelů chráničů genitálií – ženy 

 

7.1.1. Dámský suspenzor Team X 

 

 

 

 

 

 

7.1.2. Piran - Pir65 Suspenzor dámský 

 

 

 

 

 

 

 

7.2. Příklady zakázaných modelů chráničů genitálií – ženy 

 

7.2.1. Obdoba bodu 4.2.1.  v provedení pro ženy 

 



v. 2.0 

- 13 - 

8. Chrániče hrudi a břicha – veteráni a veteránky 

 

8.1. Příklady povolených modelů chráničů hrudi a břicha – veteráni a veteránky 

 

8.1.1. Twins chránič hrudi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2. Příklady zakázaných modelů chráničů hrudi a břicha – veteráni a veteránky 

 

8.2.1. Obdoba bodu 6.2.1 (vesty pro použití vně doboku) 


